

قذافی حاضر به مذاکره است ولی عقب نشینی نمیکند



رهبر تحت فشار لیبیا معمرالقذافی میخواهد درمورد آتش بس با ناتوداخل مذاکره شود، ولی به هیچ وجه نميخواهد رهسپار تبعید گردد. قذافی میگوید: « هیچکسی نمیتواند مرا مجبور به ترک کشورم گرداند و هیچکسی نمیتواند به من تفهیم کند که برای کشورم مبارزه نکنم »

موصوف برای آتش بسی آماده است، هرگاهی همه جوانب ذیدخل آنرا رعایت کنند، این مطلب را قذافی طی صحبت اخیرش که حدود ۹۰ دقیقه رادبرگرفت، اظهارداشت. « آتش بس نمیتواند یکجانبه باشد. ما نخستین جانب بودیم و خواهیم بود که آتش بس را تأیید نمائیم (...)، ولی حملات صلیبی ناتوادامه داشت و دارد ». این نقل قول را شبکه خبری عربی زبان الجزیره فاش ساخت.

پیمان ناتو که از تاریخ ۳۱ مارچ بدینسو رهبری مأموریت نیروهای بین المللی را درلیبیا عهده داراست تا حال اضافه از ۴/۲۰۰ حمله هوایی را برحريم فضایی آنکشور انجام داده استکه ازآنجمله قریب به ۱/۸۰۰ حمله توأم با بمباردمان بوده است. پیمان نظامی ناتو هدف خود میداند تا برپایه قطعنامه شماره ۱۹۷۳ شورای امنیت ملل متحد ازمنطقه منع پرواز وتأمین تحریم سلاح حفاظت نموده ومردمان ملکی را ازخطردرامان نگهدارد.

روز جمعه کشتیهای ناتو در بندر شهر مصراته که شدیداً درگیر جنگ است، از گذاشتن ماینها جلوگیری کرد. طوریکه آمر اوپراسیون این عملیات روبرت وایگل گزارش داد، « کشتی هائیکه عملاً برای قذافی انجام مأموریت میکردند، میخواستند ماینهایی را در منطقه بندری جا گذاری کنند ». ازین امر کشتیهای ناتو جلوگیری بعمل آورد. ماینها به گمان اغلب برای وسائط کمکی ترانسپورتی در نظر گرفته شده بود که در مسیر بندر فعالیت داشتند. یک تن از مسوولان ناتو اظهار داشتکه « این امر نشاندهنده عدم احترام وی (معمّر القذافی) در برابر حقوق بین الدول و مساعی اش در زمینه سدره شدن رسانیدن کمکهای بشردوستانه به مردم و بندری در محاصره کشانیده شده مصراته میباشد ».

در پایتخت لیبیا، طرابلس برای نخستین بار بعد از گذشت هفته ها مخالفان رژیم به تظاهرات پرداختند. به قول از شورشیان قطعات رئیس دولت قذافی بروی تظاهر کننده گان آتش کشوده وبا استفاده از گاز اشک آور آنان را متفرق ساختند. اعتراضات در نواحی سوق الجمعة و تاجوراً براه انداخته شد. آنعده از مخالفان حکومت که در طول هفته های پیشین پایتخت را ترک گفته اند، اظهار داشتند که در طرابلس فضای هراسانی مسلط است.

مخالفان رژیم در لیبیا و بخشهای گسترده نیروهای بین المللی تقاضا میکنند که قذافی باید از قدرت کنار رود و همراه با فامیلش روانه تبعید گردد. قذافی که خودش را «رهبر اخوان» نام میگذارد از ۴۲ سال بدینسوبطور نامحدود بر لیبیا حکومت میکند.